
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/76  
  

Usnesení 
16. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 16.09.2020 

čís. 0999/ZM1822/16-1089/ZM1822/16 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/76  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 16.09.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0999/ZM1822/16 ZM_M 0 Schválení programu 16. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 16. 9. 2020 

35 

1000/ZM1822/16 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 16. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 16.09.2020 

72 

1001/ZM1822/16 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1002/ZM1822/16 ZM_M 70 Návrh na uzavření smlouvy o koupi pozemků, 

návrh na uzavření smlouvy o převodu práva zpětné 

koupě, návrh na uzavření smlouvy o částečném 

postoupení smlouvy, návrh na prodej pozemků, 

návrh na uzavření dohody o zrušení předkupního 

práva a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 

předkupního práva v SPZ Ostrava - Mošnov 

29 

1003/ZM1822/16 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 

300.000 Kč do veřejné sbírky konané za účelem 

zmírnění následků neštěstí, ke kterému došlo dne 8. 

srpna 2020 v panelovém domě v Bohumíně, na 

ulici Nerudova č.p. 1158, kterou pořádá 

Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

35 

1004/ZM1822/16 ZM_M 4 Úprava rozpočtu 35 

1005/ZM1822/16 ZM_M 5 Prominutí dluhu paní L.D. za Dohodou uznané 

dlužné nájemné Restaurace Spolek, spol. s r.o. v 

celkové částce 67.053,40 Kč 

35 

1006/ZM1822/16 ZM_M 6 Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 50 mil. 

Kč pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

35 

1007/ZM1822/16 ZM_M 7 Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 200 mil. 

Kč pro městský obvod Slezská Ostrava 

35 

1008/ZM1822/16 ZM_M 8 Přijetí dotace z Operačního programu Technická 

pomoc na projekt “Zprostředkující subjekt ITI 

ostravské aglomerace III.” 

35 

1009/ZM1822/16 ZM_M 9 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a 

vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

1010/ZM1822/16 ZM_M 10 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

1011/ZM1822/16 ZM_M 11 Projednání schválené dotace projektu: 

„Vybudování školní dílny v Základní škole 

Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, p. o.“ 

35 

1012/ZM1822/16 ZM_M 12 Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová 

zóna Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová 

zóna Ostrava-Mošnov, Rozvojová zóna Hrušov a 

Vědecko-technologický park za I. pololetí roku 

2020 

35 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/76  
  

1013/ZM1822/16 ZM_M 13 Rozvoj rozšířeného zájmového území Mošnov - 

předložení Rozvojové studie a souhlas s uzavřením 

Memoranda o vzájemné spolupráci a koordinaci při 

přípravě a realizaci projektů v rozšířeném 

zájmovém území Mošnov 

35 

1014/ZM1822/16 ZM_M 14 Návrh schválení žádostí o peněžitou pomoc do 

výše 100 000 Kč pro zmírnění dopadů krizového 

opatření v souvislosti s epidemií COVID-19 

35 

1015/ZM1822/16 ZM_M 15 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

k projektům “Transformace Domova Barevný svět 

II.” a “Transformace Domova na Liščině II.” v 

rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu 

35 

1016/ZM1822/16 ZM_M 16 Žádost o uzavření dohody o splátkách dluhu H. K. 35 

1017/ZM1822/16 ZM_M 17 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 

“Výměna plynových kotlů ve vybraných školských 

zařízeních SMO, MOb MOaP - MŠO, 

Poděbradova 19” 

35 

1018/ZM1822/16 ZM_M 18 Souhlas s přijetím dotace v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu pro projekt 

“Energetické úspory bytových domů v 

Ostravě-Radvanicích a Bartovicích” 

35 

1019/ZM1822/16 ZM_M 61 Uzavření Memoranda o spolupráci při přípravě a 

realizaci projektu ,,Revitalizace náměstí Dr. E. 

Beneše Ostrava a jeho nejbližšího okolí’’ 

35 

1020/ZM1822/16 ZM_M 62 Návrh na udělení Ceny města Ostravy in 

memoriam 

35 

1021/ZM1822/16 ZM_M 63 Návrh na uzavření dodatku č.2 ke Smlouvě o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

č.0614/2020/KP spolku Jagello 2000 na pořádání 

Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil 

Armády České republiky 2020 

35 

1022/ZM1822/16 ZM_M 64 Uzavření Smlouvy o úvěru s Českou spořitelnou, 

a.s. 

35 

1023/ZM1822/16 ZM_M 65 Uzavření smlouvy o úvěru pro městský obvod 

Mariánské Hory a Hulváky s Komerční bankou, 

a.s. 

35 

1024/ZM1822/16 ZM_M 66 Občanské podněty k vydání právních předpisů 35 

1025/ZM1822/16 ZM_M 67 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

35 

1026/ZM1822/16 ZM_M 68 Podnět Bytového družstva Hladnovská 75/730 35 

1027/ZM1822/16 ZM_M 69 Prominutí dluhu ve věci odtahu vozidla tovární 

značky Ford Galaxy 

35 

1028/ZM1822/16 ZM_M 19 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava - Nové Lauby 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/76  
  

1029/ZM1822/16 ZM_M 71 Návrh na uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných 

práv a povinností s dohodou o zániku věcného 

předkupního práva, o zřízení věcného předkupního 

práva a o zřízení zákazu zcizení jako práva 

věcného - Areál Kostelní s.r.o. 

29 

1030/ZM1822/16 ZM_M 90 Poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy společnosti Dům 

seniorů v Krásném Poli s.r.o. a návratné finanční 

výpomoci městskému obvodu Krásné Pole 

35 

1031/ZM1822/16 ZM_M 20 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 

výstavby Horolezecké haly - Karolina, návrh na 

záměr města neprodat část pozemku v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. K Trojhalí) 

29 

1032/ZM1822/16 ZM_M 21 Návrh na uzavření dodatku č. 19 ke zřizovací 

listině příspěvkové organizace Čtyřlístek - centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava 

29 

1033/ZM1822/16 ZM_M 22 Návrh na svěření majetku městským obvodům 

Michálkovice a Slezská Ostrava 

29 

1034/ZM1822/16 ZM_M 23 Návrh na svěření nemovitých věcí v k.ú. Polanka 

nad Odrou, obec Ostrava, městskému obvodu 

Polanka nad Odrou 

29 

1035/ZM1822/16 ZM_M 24 Návrh na odejmutí nemovité věci v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, městskému obvodu Slezská 

Ostrava a uzavření dodatku č. 8 ke zřizovací listině 

- Domov pro seniory Kamenec 

29 

1036/ZM1822/16 ZM_M 25 Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. 

Hošťálkovice, obec Ostrava a návrh na uzavření 

smlouvy o bezúplatném převodu pozemku v k. ú. 

Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1037/ZM1822/16 ZM_M 26 Výzva SBD Nová huť k bezúplatnému převodu 

spoluvlastnického podílu města na bytových 

domech na ul. Zapletalova č. 1937/3, 1938/5 a 

1939/7, Ostrava - Slezská Ostrava 

29 

1038/ZM1822/16 ZM_M 27 Návrh na bezúplatné nabytí spoluvlastnického 

podílu ve výši 10/80 pozemku parc. č 3028/1 v k. ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava a návrh na jeho svěření 

příslušnému městskému obvodu 

29 

1039/ZM1822/16 ZM_M 28 Návrh k nabytí nemovitých věcí v k.ú. Bartovice a 

v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1040/ZM1822/16 ZM_M 29 Návrh nenabýt majetek nepatrné hodnoty - podíly k 

pozemkům v k. ú. Doubrava u Orlové, obec 

Doubrava a v k. ú. Vlkoš u Kyjova, obec Vlkoš 

29 

1041/ZM1822/16 ZM_M 30 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Polanka nad Odrou a neprodat nemovité věci v k.ú. 

Svinov, vše obec Ostrava 

29 

1042/ZM1822/16 ZM_M 31 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Výškovice u 

Ostravy, obec Ostrava, návrh svěřit nemovité věci 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/76  
  

1043/ZM1822/16 ZM_M 32 Návrh koupit pozemky parc.č. 135/7 a parc.č. 

135/8 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

29 

1044/ZM1822/16 ZM_M 33 Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité 

věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava, návrh prodat 

nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

29 

1045/ZM1822/16 ZM_M 34 Návrh prodat a neprodat bytové jednotky - k.ú. 

Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1046/ZM1822/16 ZM_M 35 Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava - brusírna 

29 

1047/ZM1822/16 ZM_M 36 Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a k. ú. 

Sedlnice, obec Sedlnice 

29 

1048/ZM1822/16 ZM_M 37 Návrh prodat spoluvlastnický podíl na nemovité 

věci - k.ú. Podivín, obec Podivín 

29 

1049/ZM1822/16 ZM_M 38 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou,obec Ostrava 

29 

1050/ZM1822/16 ZM_M 39 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. 

Mariánské Hory, návrh na záměr města neprodat 

část pozemku v k.ú. Radvanice a návrh na záměr 

města prodat pozemek v k.ú. Lhotka u Ostravy, vše 

obec Ostrava 

29 

1051/ZM1822/16 ZM_M 40 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 

Svinov a neprodat nemovité věci v k.ú. Stará 

Plesná a v k.ú. Nová Plesná, vše obec Ostrava 

29 

1052/ZM1822/16 ZM_M 41 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Hrabůvka, v k.ú. Výškovice u Ostravy a v k.ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava 

29 

1053/ZM1822/16 ZM_M 42 Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava - restaurace Spolek 

29 

1054/ZM1822/16 ZM_M 43 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Martinov ve Slezsku a v k.ú. Poruba-sever, návrh 

na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. 

Martinov ve Slezsku, vše obec Ostrava 

29 

1055/ZM1822/16 ZM_M 44 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

29 

1056/ZM1822/16 ZM_M 45 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. 

ú. Výškovice u Ostravy a v k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

29 

1057/ZM1822/16 ZM_M 46 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

29 

1058/ZM1822/16 ZM_M 47 Návrh neprodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou a svěřit je městskému obvodu Ostrava-Jih 

29 

1059/ZM1822/16 ZM_M 72 Návrh na záměr města neprodat a prodat části 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1060/ZM1822/16 ZM_M 73 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nádražní, Na 

Karolině) 

29 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/76  
  

1061/ZM1822/16 ZM_M 74 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Válcovní) 

29 

1062/ZM1822/16 ZM_M 75 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava a v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

1063/ZM1822/16 ZM_M 76 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava pro veřejně prospěšnou stavbu “Propojení 

Francouzská-Rudná” 

29 

1064/ZM1822/16 ZM_M 77 Návrh nekoupit a návrh koupit nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1065/ZM1822/16 ZM_M 78 Návrh Souhlasného prohlášení o vzniku 

vlastnického práva statutárního města Ostravy v k. 

ú. Stará Bělá, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, v k. ú. 

Muglinov, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, v k. ú. 

Vratimov, obec Vratimov, v k. ú. Vřesina u 

Bílovce, obec Vřesina, na základě mimořádného 

vydržení 

29 

1066/ZM1822/16 ZM_M 79 Návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. 

Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, pro veřejně 

prospěšnou stavbu “Komunikace-severní spoj” 

29 

1067/ZM1822/16 ZM_M 80 Návrh přijmout darem nemovité věci v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava 

29 

1068/ZM1822/16 ZM_M 81 Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města, záměr 

darovat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava - ŘSD 

29 

1069/ZM1822/16 ZM_M 48 Žádost společnosti RWR s.r.o. o změnu názvu 

akce, navýšení poskytnuté dotace a rozšíření 

uznatelných nákladů plynoucí z veřejnoprávní 

smlouvy č. 0282/2020/ŠaS a dodatku č. 

0282D1/2020/ŠaS 

31 

1070/ZM1822/16 ZM_M 84 Žádost AKADEMIE MFK VÍTKOVICE z.s. o 

mimořádnou dotaci na podporu pravidelné činnosti 

v roce 2020 

31 

1071/ZM1822/16 ZM_M 83 Žádost o úpravu uznatelných nákladů v rámci 

poskytnuté dotace Tělovýchovné jednoty Sokol 

Stará Bělá, z.s. 

31 

1072/ZM1822/16 ZM_M 85 Žádost o mimořádnou dotaci spolků Basketbalový 

klub NH Ostrava, z.s. a Sportovní basketbalová 

škola Ostrava z.s. 

31 

1073/ZM1822/16 ZM_M 86 Návrh na uzavření dodatků k Veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí účelových dotací z 

rozpočtu statutárního města Ostravy - změna výše 

poměrných částí dotace určených na investiční 

náklady a neinvestiční náklady projektu 

31 

1074/ZM1822/16 ZM_M 49 Návrh na poskytnutí mimořádných účelových 

dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

prevence kriminality, protidrogové prevence, 

zdravotnictví a podpory osob s handicapem 2020 

32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/76  
  

1075/ZM1822/16 ZM_M 50 Program na poskytování peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 

včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 

32 

1076/ZM1822/16 ZM_M 51 Návrh na změnu podmínek pro čerpání a 

vyúčtování investičních příspěvků poskytnutých 

právnické osobě Městské nemocnici Ostrava, 

příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj 

Městské nemocnice Ostrava 

32 

1077/ZM1822/16 ZM_M 52 Návrh na poskytnutí dvou investičních příspěvků 

právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj 

Městské nemocnice Ostrava 

32 

1078/ZM1822/16 ZM_M 53 Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro 

rozvoj Městské nemocnice Ostrava v 1. pololetí 

2020 

32 

1079/ZM1822/16 ZM_M 54 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

32 

1080/ZM1822/16 ZM_M 87 Návrh Programu podpory kultury a zachování 

kulturního dědictví na území statutárního města 

Ostrava v letech 2021 - 2024 a návrh na vyhlášení 

výběrového řízení na poskytnutí peněžních 

prostředků v oblasti kultury 

32 

1081/ZM1822/16 ZM_M 88 Návrh na schválení změn podpořených projektů v 

oblasti kultury, návrh na uzavření dodatků k 

veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 

neinvestičních dotací 

32 

1082/ZM1822/16 ZM_M 55 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

1083/ZM1822/16 ZM_M 56 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektů “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva” a 

“Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. 

výzva” 

33 

1084/ZM1822/16 ZM_M 89 Poskytnutí účelové investiční dotace společnosti 

Černá louka s.r.o. na realizaci projektu 

“Revitalizace prostoru před pavilonem A na Černé 

louce” 

33 

1085/ZM1822/16 ZM_M 57 Změna statutů Fondu pro kanalizace a Fondu pro 

vodovody 

34 

1086/ZM1822/16 ZM_M 58 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

zastupitelstva města za I. pololetí 2020 

61 

1087/ZM1822/16 ZM_M 59 Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva 

města za 1. pololetí roku 2020 

61 

1088/ZM1822/16 ZM_M 60 Vyjádření podpory na zrušení zpoplatnění dálnice 

D 56 v úseku Ostrava - Frýdek Místek 

72 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/76  
  

1089/ZM1822/16 ZM_ORG 1 3. letecká základna PČR - Stanovisko ZMO 72 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 82 Návrh prodat pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava - rockette s.r.o. 

29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/76  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 16. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
16. 9. 2020 
  
Usnesení číslo: 0999/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 16. zasedání zastupitelstva města konaného dne 16. 9. 2020 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 16. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 16.09.2020 
  
Usnesení číslo: 1000/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 16. zasedání zastupitelstva města konaného dne 16.09.2020 Ing. 

Leopolda Sulovského a Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1001/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 70 
Návrh na uzavření smlouvy o koupi pozemků, návrh na uzavření 
smlouvy o převodu práva zpětné koupě, návrh na uzavření smlouvy o 
částečném postoupení smlouvy, návrh na prodej pozemků, návrh na 
uzavření dohody o zrušení předkupního práva a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení předkupního práva v SPZ Ostrava - Mošnov 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/76  
  

  
Usnesení číslo: 1002/ZM1822/16 
  
k usnesení č. 04760/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o koupi  pozemků, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a to: 

- p. p. č. 1339/13 

- p. p. č. 1339/14 

- p. p. č. 1340/34 

- p. p. č. 1340/36 

- p. p. č. 1340/37 

- p. č. st. 378, jehož součástí je stavba č.p. 410 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

ve vlastnictví společnosti Enes Cargo a.s., se sídlem: č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

do vlastnictví OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

za účasti Statutárního města Ostravy 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o  převodu práva zpětné koupě dle přílohy č. 3  předloženého materiálu: 

mezi převodcem: Enes Cargo a.s., se sídlem č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

a 

nabyvatelem: Statutárním městem Ostravou 

za účasti: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

k pozemkům: 

- p. p. č. 1339/13 

- p. p. č. 1339/14 

- p. p. č. 1340/34 

- p. p. č. 1340/36 

- p. p. č. 1340/37 

- p. č. st. 378, jehož součástí je stavba č.p. 410 

 vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

ve vlastnictví společnosti Enes Cargo a.s., se sídlem: č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

3) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/76  
  

  
uzavřít smlouvu o  částečném postoupení smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

mezi postupitelem: Enes Cargo a.s., se sídlem č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

a 

postupníkem: Statutárním městem Ostravou 

za účasti: OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186, 

jejímž předmětem je postoupení některých práv a povinností ze Smlouvy o koupi pozemků 

uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, 

  

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

4) rozhodlo 

  
prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, a to: 

- p.p.č. 1339/2 

- p.p.č. 1338/2 

- p.p.č. 1340/35 

- p.p.č. 1340/33 

- p.p.č. 1339/15 

- p.p.č. 1339/16 

- část pozemku p.p.č. 1339/17 o výměře 546 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1604-23/2020  oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 1339/114 

- část pozemku p.p.č. 1339/1 o výměře 2724 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1604-23/2020  oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 1339/1 

- část pozemní komunikace se zpevněným povrchem s funkcí chodníku pro pěší a cyklistické 

stezky nacházející se  na části pozemku p.p.č. 1339/16 

- část pozemní komunikace se zpevněným povrchem  nacházející se na části pozemku p.p.č. 

1339/17 o výměře 546 m2, která je dle geometrického plánu č. 1604-23/2020  oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 1339/114 

vše v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

do vlastnictví OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., se sídlem 28. října 3346/91, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.421.735,- Kč + DPH ve výši 672.540,56 Kč 

a  uzavřít smlouvu o koupi pozemků s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení a 

zatížení dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

5) rozhodlo 

  
uzavřít dohodu o zrušení předkupního práva, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

k pozemkům: 

- p. p. č. 1339/13 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/76  
  

- p. p. č. 1339/14 

- p. p. č. 1340/34 

- p. p. č. 1340/36 

- p. p. č. 1340/37 

- p. č. st. 378, jehož součástí je stavba č.p. 410, jiná stavba 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

ve vlastnictví společnosti Enes Cargo a.s., se sídlem: č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

6) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o zřízení předkupního práva, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

k pozemkům: 

- p. p. č. 1339/13 

- p. p. č. 1339/14 

- p. p. č. 1340/34 

- p. p. č. 1340/36 

- p. p. č. 1340/37 

- p. č. st. 378, jehož součástí je stavba č.p. 410, jiná stavba 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

ve vlastnictví společnosti Enes Cargo a.s., se sídlem: č.p. 410, 742 51 Mošnov, IČO: 136 42 693 

za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 300.000 Kč do veřejné 
sbírky konané za účelem zmírnění následků neštěstí, ke kterému došlo 
dne 8. srpna 2020 v panelovém domě v Bohumíně, na ulici Nerudova č.p. 
1158, kterou pořádá Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1003/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04658/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 300.000 Kč do veřejné sbírky konané za účelem zmírnění 

následků neštěstí, ke kterému došlo dne 8. srpna 2020 v panelovém domě v Bohumíně, na ulici 

Nerudova č.p. 1158, kterou pořádá Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/76  
  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e   rozpočtová rezerva města 

na ORJ 120, § 6409, pol. 5901 o 300 tis.Kč 

- z v y š u j í   neinvestiční transfery 

na ORJ 221, § 4343, pol. 5499 o 300 tis.Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 21.09.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 4 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 1004/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04451/RM1822/65 
k usnesení č. 04699/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- daňové příjmy 

na pol. 1122, ORJ 120 o 198 617 tis. Kč (1.) 

- neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR 

na pol. 4111, ÚZ 98024, ORJ 120 o 359 960 tis. Kč (4.) 

- splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 

(3.) na ORJ 180, pol. 2451, ÚZ 1080, org. 43 o 55 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/76  
  

                            pol. 2451, org. 43 o 29 740 tis. Kč 

- běžné výdaje 

na § 6409, pol. 5365, ORJ 120 o 198 617 tis. Kč (1.) 

- kapitálové výdaje 

(2.) na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, org. 3260 o 36 297 tis. Kč  

                                                             ÚZ 95, org. 3260 o 5 804 tis. Kč 

z v y š u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 59 740 tis. Kč (3.) 

- rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 25 000 tis. Kč (3.) 

- kapitálová rezerva odboru investičního 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 60 000 tis. Kč (4.) 

- účelová rezerva ke krytí výpadku sdílených daní 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 2020, ORJ 120 o 299 960 tis. Kč (4.) 

  

s n i ž u j í 

- kapitálové výdaje 

(2.) na ORJ 230, § 2219, pol. 6121, org. 3192 o 1 450 tis. Kč 

                                                             org. 3138 o 1 956 tis. Kč 

                                                             org. 3277 o 3 600 tis. Kč 

                               § 2334, pol. 6121, org. 8210 o 15 395 tis. Kč 

                                                             ÚZ 95, org. 8210 o 4 399 tis. Kč 

                               § 3314, pol. 6121, org. 8191 o 7 000 tis. Kč 

                               § 3631, pol. 6121, org. 4362 o 3 020 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 6121, org. 8262 o 281 tis. Kč 

                               § 5522, pol. 6121, org. 8253 o 3 595 tis. Kč 

                                                             ÚZ 95, org. 8253 o 1 405 tis. Kč 

                                 

  

2) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/76  
  

 
ZM_M 5 
Prominutí dluhu paní L.D. za Dohodou uznané dlužné nájemné 
Restaurace Spolek, spol. s r.o. v celkové částce 67.053,40 Kč 
  
Usnesení číslo: 1005/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04555/RMm1822/12 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevyhovět žádosti paní L.D. o prominutí dluhu ve výši 67.053,40 Kč za Dohodou uznané dlužné 

nájemné Restaurace Spolek, spol. s r.o. a neučinit “Prohlášení věřitele o prominutí dluhu dle    

§ 1995 občanského zákoníku”, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 50 mil. Kč pro městský obvod 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1006/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04648/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz o schválení přijetí dlouhodobého úvěru ve 

výši 50 mil. Kč na opravy a rekonstrukce majetku svěřeného městskému obvodu 

  

2) schvaluje 

  
záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 50 mil. Kč pro městský obvod Moravská Ostrava a 

Přívoz na opravy a rekonstrukce majetku svěřeného městskému obvodu 

  

3) ukládá 

  
radě města realizovat poptávkové řízení na výběr nejvhodnější nabídky dlouhodobého úvěru ve 

výši 50 mil. Kč  dle požadovaných parametrů 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.09.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/76  
  

  
4) ukládá 

  
primátorovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.01.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 7 
Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 200 mil. Kč pro městský 
obvod Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1007/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04652/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
záměr městského obvodu Slezská Ostrava na přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 200 mil. Kč 

  

2) schvaluje 

  
záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 200 mil. Kč pro městský obvod Slezská Ostrava 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat poptávkové řízení na výběr nejvhodnější nabídky dlouhodobého úvěru ve výši      

200 mil. Kč dle požadovaných parametrů 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.10.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 8 
Přijetí dotace z Operačního programu Technická pomoc na projekt 
“Zprostředkující subjekt ITI ostravské aglomerace III.” 
  
Usnesení číslo: 1008/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/76  
  

  
k usnesení č. 04444/RM1822/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace z Operačního programu Technická pomoc od poskytovatele Ministerstvo pro 

místní rozvoj, IČ: 66002222, se sídlem Staroměstské nám. 932/6 110 15 Praha 1, na projekt 

“Zprostředkující subjekt ITI ostravské aglomerace III.” dle podmínek uvedených v 

příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1009/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04650/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
nové kandidáty na přísedící 

• pana XXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX X 

XXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

• paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011), 

• paní XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XX XXXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 

2011), 

• pana XXX XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011), 

• paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (ANO 2011), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

2) přijímá 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/76  
  

  
oznámení stávajících přísedících Okresního soudu v Ostravě 

• pana XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX, 

• paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX, 

• paní XXXXXX XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

o vzdání se funkce přísedících 

  

 
ZM_M 10 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 1010/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04675/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

  

 
ZM_M 11 
Projednání schválené dotace projektu: „Vybudování školní dílny v 
Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, p. o.“ 
  
Usnesení číslo: 1011/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04682/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo EIS: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/76  
  

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010793 

  

 
ZM_M 12 
Pravidelná informace o stavu projektů Průmyslová zóna 
Ostrava-Hrabová, Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov, 
Rozvojová zóna Hrušov a Vědecko-technologický park za I. pololetí roku 
2020 
  
Usnesení číslo: 1012/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 0748/ZM1822/13 
k usnesení č. 04657/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o stavu projektů 

a) Průmyslová zóna Ostrava-Hrabová 

b) Strategická průmyslová zóna Ostrava-Mošnov 

c) Rozvojová zóna Hrušov 

d) Vědecko-technologický park Ostrava 

  

2) ukládá 

  
primátorovi, Ing. Tomáši Macurovi, MBA, předložit zastupitelstvu města k projednání 

pravidelnou informaci o stavu projektů dle bodu 1) tohoto usnesení za II. pololetí roku 2020 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.03.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 13 
Rozvoj rozšířeného zájmového území Mošnov - předložení Rozvojové 
studie a souhlas s uzavřením Memoranda o vzájemné spolupráci a 
koordinaci při přípravě a realizaci projektů v rozšířeném zájmovém 
území Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1013/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03129/RM1822/46 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/76  
  

k usnesení č. 04663/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
předloženou “Rozvojovou studii rozšířeného zájmového území Mošnov” zpracovanou 

Moravskoslezským krajem, jejíž vybrané části jsou prezentovány v přílohách č. 1 až č. 3 tohoto 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření “Memoranda o vzájemné spolupráci a koordinaci při přípravě a realizaci projektů v 

rozšířeném zájmovém území Mošnov” s Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem 

28. října 117, 702 18 Ostrava dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Návrh schválení žádostí o peněžitou pomoc do výše 100 000 Kč pro 
zmírnění dopadů krizového opatření v souvislosti s epidemií COVID-19 
  
Usnesení číslo: 1014/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 0920/ZM1822/15 
k usnesení č. 04680/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) revokuje 

  
své usnesení č.0920/ZM1822/15 ze dne 24.6.2020 v bodě č. 4, a to v části žádosti o podporu č. 

32 subjektu Šedý lev s.r.o., IČO: 05173027, se sídlem Dělnická 751, 749 01, Vítkov a to 

vzhledem ke skutečnostem uvedeným v důvodové zprávě 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí peněžité pomoci určené podnikatelům pro zmírnění dopadů krizových a 

mimořádných opatření přijatých orgány veřejné moci ČR v souvislosti s epidemií onemocnění 

COVID - 19, a to subjektům a ve výši, jak je uvedeno v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
sdělení žadatelům dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/76  
  

4) rozhodlo 

  
o neposkytnutí peněžité pomoci určené podnikatelům pro zmírnění dopadů krizových a 

mimořádných opatření přijatých orgány veřejné moci ČR v souvislosti s epidemií onemocnění 

COVID - 19, a to subjektům a ve výši, jak je uvedeno v příloze č. 2 předloženého materiálu, 

  

5) ukládá 

  
radě města 

zaslat peněžitou pomoc subjektům a ve výši dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na účty 

subjektů uvedené v žádostech o peněžitou pomoc, a to po odeslání sdělení dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 15 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektům 
“Transformace Domova Barevný svět II.” a “Transformace Domova na 
Liščině II.” v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 1015/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04681/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) z Integrovaného regionálního operačního 

programu od poskytovatele dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR se sídlem Staroměstské 

nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222 na projekt “Transformace Domova Barevný svět II.” 

dle podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) z Integrovaného regionálního operačního 

programu od poskytovatele dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR se sídlem Staroměstské 

nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222 na projekt “Transformace Domova na Liščině II.” dle 

podmínek uvedených v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/76  
  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 15.11.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 16 
Žádost o uzavření dohody o splátkách dluhu H. K. 
  
Usnesení číslo: 1016/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04315/RM1822/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neuzavřít dohodu o splátkách dluhu ve výši 144 771,75 Kč s příslušenstvím s XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX 

XX XXXXXXXX, ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Výměna plynových 
kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - MŠO, 
Poděbradova 19” 
  
Usnesení číslo: 1017/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 2255/ZM1418/35 
k usnesení č. 00873/RM1822/15 
k usnesení č. 0246/ZM1822/5 
k usnesení č. 04348/RM1822/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/76  
  

  
vyslovit souhlas se změnou podmínek udržitelnosti projektu “Výměna plynových kotlů ve 

vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - MŠO, Poděbradova 19” dle podmínek 

stanovených v novém Rozhodnutí o poskytnutí dotace (Změna) uvedených v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Souhlas s přijetím dotace v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu pro projekt “Energetické úspory bytových domů v 
Ostravě-Radvanicích a Bartovicích” 
  
Usnesení číslo: 1018/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02913/RM1822/43 
k usnesení č. 04628/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace a podmínkami poskytnutí dotace a udržitelnosti projektu dle Podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, části III a Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace, dle 

příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 61 
Uzavření Memoranda o spolupráci při přípravě a realizaci projektu 
,,Revitalizace náměstí Dr. E. Beneše Ostrava a jeho nejbližšího okolí’’ 
  
Usnesení číslo: 1019/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Memoranda o spolupráci při přípravě a realizaci projektu ,,Revitalizace náměstí Dr. 

E. Beneše Ostrava a jeho nejbližšího okolí’’ mezi statutárním městem Ostrava 

a 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, nám. Dr. Edvarda 

Beneše 555/6, 729 29 Ostrava, IČO: 00845451, 

a 

společností Ostravica - budova obchodní a živnostenské banky s.r.o., se sídlem Masarykova 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/76  
  

699/9, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, IČO: 08148872, 

a 

Michalisem Dzikosem, nar. XXXX, bytem: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

a 

společností Ostravica 2020 s.r.o., se sídlem Václavské náměstí 834/17, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČO: 27940365 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 62 
Návrh na udělení Ceny města Ostravy in memoriam 
  
Usnesení číslo: 1020/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04735/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) uděluje 

  
Cenu města Ostravy in memoriam XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XX XXXX X XXX 

XX XXXXX 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši XXX XXXX XX XXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX oceněného 

Cenou města in memoriam, XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX X XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX a rozhodnout o uzavření 

darovacích smluv dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e  rozpočtová rezerva města 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 100 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/76  
  

- z v y š u j í  dary obyvatelstvu 

na § 3399, pol. 5492, ORJ 221 o 100 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 63 
Návrh na uzavření dodatku č.2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace č.0614/2020/KP spolku Jagello 2000 na pořádání 
Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2020 
  
Usnesení číslo: 1021/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 0683/ZM1822/12 
k usnesení č. 0915/ZM1822/15 
k usnesení č. 04747/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 60 tis. 

Kč spolku Jagello 2000, z.s. se sídlem Mariánské náměstí 10, 709 00  Ostrava - Mariánské 

Hory, IČO 70640866, na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České 

republiky 2020 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 - sníží běžné výdaje   na  § 6171, pol. 5909,  ÚZ 7117, ORJ 221 o    60 tis.Kč 

- zvýší neinvestiční transfery  na  § 3399, pol. 5222, ÚZ 7117. ORJ 221 o  60 tis.kč 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č.2 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/76  
  

rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo 

nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a spolkem Jagello 2000, z. s. se sídlem Mariánské 

náměstí 10,709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČO 70640866 dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

4) ukládá 

  
radě města realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 30.09.2020 

 vedoucí kanceláře primátora 

  
 

ZM_M 64 
Uzavření Smlouvy o úvěru s Českou spořitelnou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1022/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 0911/ZM1822/15 
k usnesení č. 04304/RMm1822/11 
k usnesení č. 04736/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o úvěru mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČO: 00845451 a Českou spořitelnou, a. s., Olbrachtova 1929/62,  140 00 Praha 4, 

IČO: 45244782 ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 65 
Uzavření smlouvy o úvěru pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
s Komerční bankou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1023/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03623/RM1822/54 
k usnesení č. 0832/ZM1822/14 
k usnesení č. 04305/RMm1822/11 
k usnesení č. 04749/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/76  
  

  
o uzavření Smlouvy o úvěru mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČO 00845451 a  Komerční bankou, a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1, IČ 45317054 

ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 66 
Občanské podněty k vydání právních předpisů 
  
Usnesení číslo: 1024/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04738/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
občanský podnět k vydání obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví postup pro zajištění 

vzhledu obce dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) projednalo 

  
občanský podnět k vydání obecně závazné vyhlášky regulující provozování zastavárenské 

činnosti na území statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) projednalo 

  
občanský podnět k vydání obecně závazné vyhlášky regulující provozování zastavárenské 

činnosti na části území statutárního města Ostravy, dle příloh č. 4 a 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 67 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 1025/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04758/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/76  
  

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 16.09.2020 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

ZM_M 68 
Podnět Bytového družstva Hladnovská 75/730 
  
Usnesení číslo: 1026/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04759/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
 podnět Bytového družstva Hladnovská 75/730 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 69 
Prominutí dluhu ve věci odtahu vozidla tovární značky Ford Galaxy 
  
Usnesení číslo: 1027/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevyhovět žádosti XXXXXXX XXXXX, bytem XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX 

XXXXX XX XXXXXX, o vydání rozhodnutí o prominutí dluhu vzniklého odtahem vozidla 

tovární značky Ford Galaxy, RZ XXX XXXX, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 19 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava - Nové Lauby 
  
Usnesení číslo: 1028/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04698/RM1822/68 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/76  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek 

parc. č. 160, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz,  a to tomu účastníkovi zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Blok Nové 

Lauby“ (zadávanou v užším řízení zahájeném dne 15. 7. 2020 odesláním předběžného oznámení 

do Věstníku veřejných zakázek ev.č. formuláře F2020-024336 a do Úředního věstníku EU č. 

2020/S 138-338282), jehož nabídka bude v rámci zadávacího řízení vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem: 

- Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, 

- Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na koupi jednotek dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 71 
Návrh na uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností s 
dohodou o zániku věcného předkupního práva, o zřízení věcného 
předkupního práva a o zřízení zákazu zcizení jako práva věcného - Areál 
Kostelní s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1029/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04763/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností s dohodou o zániku věcného 

předkupního práva, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení zákazu zcizení jako práva 

věcného 

se společností Areál Kostelní s.r.o. 

se sídlem Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO 075 75 777 

za účasti statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. 

E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/76  
  

k nemovitým věcem, a to k: 

- pozemku parc. č. 10/3, 

- pozemku parc. č. 4135, 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
ZM_M 90 
Poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o. a návratné 
finanční výpomoci městskému obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 1030/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04798/RM1822/70 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
přijetí dotace z programu 11706 - Podpora bydlení od poskytovatele Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČO: 660 02 222, pro projekt “B.j. 20 

PB-PČB Krásné Pole”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
financování projektu “B.j. 20 PB-PČB Krásné Pole” v roce 2021 z rozpočtu statutárního města 

Ostravy ve výši 15.800 tis. Kč, v tom 

- spolufinancování projektu v roce 2021 z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 14.220 

tis. Kč formou účelové investiční dotace společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., IČO: 

047 07 214, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

- poskytnutí návratné finanční výpomoci v r. 2021 městskému obvodu Krásné Pole na 

spolufinancování projektu ve výši 1.580 tis. Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
odboru majetkovému zahrnout do návrhu rozpočtu na r. 2021 částku 14.220 tis. Kč k poskytnutí 

účelové investiční dotace společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., IČO: 047 07 214, dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

a odboru financí a rozpočtu zahrnout do návrhu rozpočtu na r. 2021 částku 1.580 tis. Kč k 

poskytnutí návratné finanční výpomoci městskému obvodu Krásné Pole dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/76  
  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 14.220 tis. Kč z rozpočtu statutárního města 

Ostrava na rok 2021 pro společnost Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., se sídlem Družební 576, 

Krásné Pole, 725 26  Ostrava, IČO: 047 07 214, a o uzavření veřejnoprávní  smlouvy o 

poskytnutí účelové investiční dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenou 

společností dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

za podmínky, že dané společnosti bude poskytnuta dotace z programu 11706 - “Podpora 

bydlení” z Ministerstva pro místní rozvoj ČR a dále za podmínky uzavření smlouvy o dílo s 

dodavatelem stavby 

  

 
ZM_M 20 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací výstavby Horolezecké 
haly - Karolina, návrh na záměr města neprodat část pozemku v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. K Trojhalí) 
  
Usnesení číslo: 1031/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04690/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně prodávajícího o uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a 

zákazem zcizení ev. č. 0124/2018/MJ ze dne 15. 1. 2018, uzavřené mezi statutárním městem 

Ostrava a společností Husuli s.r.o., se sídlem č.p. 138, 405 02 Bynovec, IČO 034 58 202 dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
že nemá záměr prodat 

část pozemku parc. č. 3380/35 o výměře 719 m2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, 

dle zákresu dle přílohy č. 1/7 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na uzavření dodatku č. 19 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením 
Ostrava 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/76  
  

  
Usnesení číslo: 1032/ZM1822/16 
  
k usnesení č. 04526/RM1822/66 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 19 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Čtyřlístek - centrum pro 

osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na svěření majetku městským obvodům Michálkovice a Slezská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1033/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04473/RM1822/66 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění, a to: 

a) městskému obvodu Michálkovice: 

Obslužnou komunikaci č. 1 umístěnou na pozemcích  dle přílohy č. 1A, 1B předloženého 

materiálu, a to: 

- p. p. č. 284/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 284/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 608 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pozemky v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, 

- p. p. č. 4879/33 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pozemek v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava. 

Pozemek p. p. č. 284/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava 

pod obslužnou komunikací č. 1. 

b) městskému obvodu Slezská Ostrava: 

Obslužnou komunikaci č. 2 umístěnou na pozemcích v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle 

přílohy č. 2A, 2B předloženého materiálu, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/76  
  

- parc. č. 4815 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4879/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace. 

Pozemek parc. č. 4879/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, pod obslužnou komunikací č. 2 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1a)  tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice a v bodě 1b) městskému obvodu Slezská Ostrava dle ust. čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění  

  

 
ZM_M 23 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k.ú. Polanka nad Odrou, obec 
Ostrava, městskému obvodu Polanka nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 1034/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04577/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit  

pozemky parc.č. 305/3, parc.č. 311/1, parc.č. 311/2 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1)   návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Polanka nad Odrou, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 24 
Návrh na odejmutí nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
městskému obvodu Slezská Ostrava a uzavření dodatku č. 8 ke zřizovací 
listině - Domov pro seniory Kamenec 
  
Usnesení číslo: 1035/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/76  
  

k usnesení č. 04497/RM1822/66 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o odejmutí nemovité věci, a to pozemku parc.č. 1539/22  k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava v 

souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, ze svěření městkému obvodu Slezská Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 8 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Hošťálkovice, obec 
Ostrava a návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku v 
k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1036/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04562/RM1822/67 
k usnesení č. 04500/RM1822/66 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku parc. č. 

534/16 - orná půda o výměře 20 m2, dle geometrického plánu č. 1040-13/2016 oddělenou a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 534/33 v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad, 

IČO 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků: 

parc. č. 419/3 - ostatní plocha, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/76  
  

parc. č. 419/4 - ostatní plocha, 

oddělené z pozemků parc. č. 419, dle GP č. 1040-36/2019, vyhotovený pro k. ú. Lhotka u 

Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví České republiky, ve správě Státního pozemkového úřadu, podle § 7 odst. 2 

písmeno a)  zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

s Českou republikou - Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

kterou zastupuje Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava, IČO:01312774  (dle přílohy č. 6 tohoto materiálu) 

  

3) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit pozemky, uvedené v bodu 2) návrhu usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Lhotka u Ostravy dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto 

pozemky statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit  pozemky uvedené v bodu 2)  návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Lhotka u Ostravy dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto pozemky statutární 

město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 26 
Výzva SBD Nová huť k bezúplatnému převodu spoluvlastnického podílu 
města na bytových domech na ul. Zapletalova č. 1937/3, 1938/5 a 1939/7, 
Ostrava - Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1037/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04614/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zamítnout bezúplatný převod spoluvlastnického podílu statutárního města Ostrava ve výši 3/4 na 

bytových domech na ul. Zapletalova č. 1947/1, 1937/3, 1938/5 a 1939/7, vše zapsáno na listu 

vlastnictví č.3848 pro k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stojících na pozemcích parc. č. 5080, 

5081/3, 5081/2 a 5084/2, k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, Stavebnímu bytovému družstvu 

Nová huť, IČO: 000 50 831, se sídlem Hýlova 26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/76  
  

ZM_M 27 
Návrh na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 10/80 
pozemku parc. č 3028/1 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava a návrh na jeho 
svěření příslušnému městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 1038/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04621/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o bezúplatném nabytí nemovité věci, a to spoluvlastnického podílu ve výši 10/80 pozemku parc. 

č. 3028/1 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

od České republiky-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 697 97 111 

a uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl ve výši 10/80 pozemku parc. č. 3028/1 v k. 

ú. Stará Bělá, obec Ostrava, uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedenou nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit spoluvlastnický podíl ve výši 10/80 pozemku parc. č. 3028/1 v k. ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava, uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará 

Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedenou nemovitou věc do 

svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 28 
Návrh k nabytí nemovitých věcí v k.ú. Bartovice a v k.ú. Nová Ves u 
Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1039/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04622/RM1822/67 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/76  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci,  a to pozemky: 

v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 

- parc. č. 1358 

v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

- p.p.č. 242/2  

- p.p.č. 245/3, 

od České republiky, MILNEA státní podnik v likvidaci, se sídlem Praha 6 - Řepy, Třanovského 

622/112, PSČ 163 04, IČO 000 16 187, 

a zahájit jednání o uzavření příslušné smlouvy 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci, a to pozemky: 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

- parc. č. 716 

- parc. č. 717 

- parc. č. 793/195 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- p.č.st. 3532/1 

- p.č.st. 3532/2 

- p.č.st. 3533 

- p.p.č. 961/3 

- p.p.č. 994/3 

v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

- p.p.č. 2622/11 

v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

- p.p.č. 728/4 

v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

- parc. č. 3603 

- parc. č. 3606 

- parc. č. 3613 

- parc. č. 3616 

- parc. č. 3621 

- parc. č. 3627 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/76  
  

- parc. č. 3707 

- parc. č. 3733 

- parc. č. 3744 

- parc. č. 4349 

v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

- parc. č. 1593/1 

- parc. č. 2812 

- parc. č. 2814 

- parc. č. 2817 

- parc. č. 2819 

- parc. č. 2821 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

- parc. č. 4798 

- parc. č. 4799 

v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

- parc. č. 2099/2 

- parc. č. 2117/2 

- parc. č. 2498/2 

- parc. č. 2498/8 

- parc. č. 2499/3 

- parc. č. 2615/2 

od České republiky, MILNEA státní podnik v likvidaci, se sídlem Praha 6 - Řepy, Třanovského 

622/112, PSČ 163 04, IČO 000 16 187 

  

 
ZM_M 29 
Návrh nenabýt majetek nepatrné hodnoty - podíly k pozemkům v k. ú. 
Doubrava u Orlové, obec Doubrava a v k. ú. Vlkoš u Kyjova, obec Vlkoš 
  
Usnesení číslo: 1040/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04651/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nenabýt do vlastnictví statutárního města Ostravy majetek zjištěný v průběhu pozůstalostního 

řízení po zůstavitelce XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, posledně bytem XX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX, a to: 

- podíl 9/16 na nemovité věci v k. ú. Doubrava u Orlové, obec Doubrava, a to pozemku parc. č. 

494 v hodnotě 14.642,10 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/76  
  

  

2) rozhodlo 

  
nenabýt do vlastnictví statutárního města Ostravy majetek zjištěný v průběhu pozůstalostního 

řízení po zůstavitelce XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX, posledně 

bytem XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX, a to: 

podíl 1/4 na nemovitých věcech v k. ú. Vlkoš u Kyjova, obec Vlkoš, okres Hodonín, a to na 

pozemcích: 

-  parc. č. 2563, 

-  parc. č. 3196, 

v hodnotě 34. 720,- Kč 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Polanka nad Odrou a 
neprodat nemovité věci v k.ú. Svinov, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1041/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04567/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit   

- část pozemku parc. č. 2183 o výměře 12 m2 , ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Polanka nad Odrou, která je dle geometrického plánu č. 

3471-14/2020 vyhotoveného pro k.ú. Polanka nad Odrou, nově označena jako pozemek parc.č. 

2183/2 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 2071 o výměře 20 m2 , ve vlastnictví fyzické osoby, která je dle 

geometrického plánu č. 3471-14/2020 vyhotoveného pro k.ú. Polanka nad Odrou, 

nově označena jako pozemek parc.č. 2071/2 v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku parc.č. 659/265 o výměře 71 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, která je dle geometrického 

plánu č. 2048-42/2009 vyhotoveného pro k.ú. Svinov označena jako pozemek parc.č. 659/297 v 

k.ú. Svinov, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/76  
  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat  

- část pozemku parc.č. 1105/1 o výměře cca 230 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy,  

dle zákresu, který je přílohou č. 6/C předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 
návrh svěřit nemovité věci městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1042/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04509/RM1822/66 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit 

níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 

obvodu, v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

-   část pozemku parc. č. 793/166, díl f) o výměře 68 m2 

-   část pozemku parc. č. 793/342, díl h) o výměře 13 m2 

oddělené dle geometrického plánu č. 1219-264/2019, vyhotoveného pro k. ú. Výškovice u 

Ostravy a sloučené do pozemku parc. č. 431/1 

za 

níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, rok narození 

XXXXX bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXX 

XX XX XXXXXXXXX X XXXXXXXX obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 429, díl a) o výměře 1 m2 

- část pozemku parc. č. 430, díl b) o výměře 3 m2 

- část pozemku parc. č. 431/1, díl d) o výměře 8 m2 

- část pozemku parc. č. 431/2, dál e) o výměře 3 m2 

oddělené dle geometrického plánu č. 1219-264/2019, vyhotoveného pro k. ú. Výškovice u 

Ostravy a sloučené do pozemku parc. č. 793/342 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu     

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedené nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9. odst. (1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/76  
  

město Ostrava nabude uvedené pozemky do svého vlastnictví, a to: 

- část pozemku parc. č. 429, díl a) o výměře 1 m2 

- část pozemku parc. č. 430, díl b) o výměře 3 m2 

- část pozemku parc. č. 431/1, díl d) o výměře 8 m2 

- část pozemku parc. č. 431/2, dál e) o výměře 3 m2 

oddělené dle geometrického plánu č. 1219-264/2019, vyhotoveného pro k. ú. Výškovice u 

Ostravy a sloučené do pozemku parc. č. 793/342 

  

3) rozhodlo 

  
označit níže uvedené  nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky   

č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude uvedené pozemky do svého vlastnictví, a to: 

- část pozemku parc. č. 429, díl a) o výměře 1 m2 

- část pozemku parc. č. 430, díl b) o výměře 3 m2 

- část pozemku parc. č. 431/1, díl d) o výměře 8 m2 

- část pozemku parc. č. 431/2, dál e) o výměře 3 m2 

oddělené dle geometrického plánu č. 1219-264/2019, vyhotoveného pro k. ú. Výškovice u 

Ostravy a sloučené do pozemku parc. č. 793/342 

  

 
ZM_M 32 
Návrh koupit pozemky parc.č. 135/7 a parc.č. 135/8 v k.ú. Hrabůvka, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1043/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04564/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, a to:  

- pozemek p.p.č. 135/7 

- pozemek p.p.č. 135/8 

z vlastnictví společnosti Dřevo Trust - prodej, a.s., Jaromírova 80/51, Nusle, 128 00 Praha 2, 

IČO: 411 90 408 

za cenu obvyklou ve výši 462.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/76  
  

  

 
ZM_M 33 
Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, návrh prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1044/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04602/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl ve výši 2/33 na nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to na 

pozemku parc.č. 285, k.ú. Koblov, obec Ostrava, od vlastníka XXXXX XXXX XXXXXXXXX, 

rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu 

obvyklou ve výši 44.240,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemek p.p.č. 458/50, společnosti 

ADPACK group, s.r.o., IČO 268 30 914, sídlo Mariánskohorská 705/38, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

za cenu obvyklou  ve výši 715.830,- Kč s tím, že ADPACK group s.r.o. uhradí i náklady na 

zpracování znaleckého posudku ve výši 2.200,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Návrh prodat a neprodat bytové jednotky - k.ú. Dubina u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1045/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04428/RM1822/65 
k usnesení č. 04569/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat bytovou jednotku č. 3031/34 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/76  
  

městskému obvodu, vymezenou ve smyslu zák. č. 72/1994 Sb., v bytovém domě č.p. 3031, který 

stojí na pozemku parc.č. 287/2, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, 

včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

5700/295311, a to XXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
neprodat bytovou jednotku č. 3031/4 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou 

městskému obvodu, vymezenou ve smyslu zák. č. 72/1994 Sb., v bytovém domě č.p. 3031, který 

stojí na pozemku parc.č. 287/2, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, 

včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

5422/295311, a to společnosti ALFA Bydlení s.r.o., IČO 087 04 163, sídlo Bartoníčkova 

1564/14, Předměstí, 746 01 Opava, za cenu obvyklou ve výši 995.000,- Kč 

  

 
ZM_M 35 
Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - brusírna 
  
Usnesení číslo: 1046/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04669/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

pozemek parc. č. 1289/29, jehož součástí je budova bez čp/če, výroba 

část pozemku parc. č. 1289/1 o výměře 67 m2, která je dle geometrického plánu č. 5916-91/2018 

vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 1289/31, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

manželům 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu v celkové částce 909.890,- Kč + zákonná DPH 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/76  
  

 
ZM_M 36 
Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 
  
Usnesení číslo: 1047/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04676/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat níže uvedené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- p. p. č. 2093/12  

- p. p. č. 2093/21  

- p. p. č. 2093/22  

- p. p. č. 2093/23 

- p. p. č. 2093/24 

- p. p. č. 2093/25 

- p. p. č. 2093/26  

- p. p. č. 2093/27 

- p. p. č. 2093/28 

- p. p. č. 2093/29 

- p. p. č. 2093/30 

- p. p. č. 2093/31 

- p. p. č. 2093/32 

- p. p. č. 2093/45 

- p. p. č. 2093/49 

- p. p. č. 2093/50 

- p. p. č. 2093/51 

- p. p. č. 2093/60 

- p. p. č. 2093/61 

- p. p. č. 2093/58 

- p. p. č. 2093/59 

- p. p. č. 822/50 

- část pozemku p. p. č. 2093/33 o výměře 301 m2, označená jako pozemek p. p. č. 2093/33 

- část pozemku p. p. č. 2093/34 o výměře 1184 m2, označená jako pozemek p. p. č. 2093/99 

- část pozemku p. p. č. 822/83 o výměře 99 m2, označená jako pozemek p. p. č. 822/210 

- část pozemku p. p. č. 2093/39 o výměře 317 m2, označená jako pozemek p. p. č. 2093/102 

- část pozemku p. p. č. 2093/43 o výměře 182 m 2, označená jako pozemek p. p. č. 2093/43 

- část pozemku p. p. č. 2093/48 o výměře 2454 m2, označená jako pozemek p. p. č. 2093/48 

vše dle GP č. 1579-297/2019 vyhotovený v roce 2019  pro k.ú. Mošnov 

Pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr (PK) 

- č. 1208  (původní katastrální území Skotnice) 

- č. 837/1 (původní katastrální území Skotnice) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/76  
  

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

- parc č. 1147/33 

v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 05 Praha 4, 

IČO: 659 93 390 

za dohodnutou kupní cenu v celkové výši 7.091.762,- Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č.4 

předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je ministerstvo 

průmyslu a obchodu 

  

 
ZM_M 37 
Návrh prodat spoluvlastnický podíl na nemovité věci - k.ú. Podivín, obec 
Podivín 
  
Usnesení číslo: 1048/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04697/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na nemovité věci v k.ú. Podivín, obec Podivín, a to na 

pozemku parc.č. 745/2, Městu Podivín, IČO 002 834 95, sídlo Masarykovo nám. 192/2, 691 45 

Podivín, za cenu sjednanou ve výši 3.375,- Kč, za podmínky, že zastupitelstvo Města Podivín 

rozhodne o koupi předmětného spoluvlastnického podílu 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
neprodat spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na nemovité věci v k.ú. Podivín, obec Podivín, a to na 

pozemku parc.č. 745/2, XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za cenu sjednanou ve výši 

4.000,- Kč 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1049/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/76  
  

k usnesení č. 04429/RM1822/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

- pozemek p.č.st. 3484 

- pozemek p.č.st. 4034 

- pozemek p.p.č. 612/131 

- pozemek p.p.č. 612/132 

- pozemek p.p.č. 612/133 

 a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, v souladu s čl. 7 

odst. (3) bod b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, a 

to: 

- pozemek p.č.st. 3484 

- pozemek p.č.st. 4034 

- pozemek p.p.č. 612/131 

- pozemek p.p.č. 612/132 

- pozemek p.p.č. 612/133 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. Mariánské Hory, 
návrh na záměr města neprodat část pozemku v k.ú. Radvanice a návrh 
na záměr města prodat pozemek v k.ú. Lhotka u Ostravy, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1050/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04408/RM1822/65 
k usnesení č. 04409/RM1822/65 
k usnesení č. 04478/RM1822/66 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/76  
  

  
o  záměru města prodat část pozemku p.p.č. 743/1 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle 

geometrického plánu č. 2048-14/2015 nově označenou jako pozemek p.p.č. 743/15 o výměře 68 

m2 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku parc. č. 414/1, nově označenou dle geometrického 

plánu č. 2333-119/2019 jako pozemek parc. č. 414/11, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 218/2 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Svinov a neprodat 
nemovité věci v k.ú. Stará Plesná a v k.ú. Nová Plesná, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1051/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04488/RM1822/66 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat  

- pozemek parc. č. 1913/17   

v k.ú. Svinov, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu Svinov  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/76  
  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat  

- část pozemku parc.č. 892 o výměře cca 67 m2 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Plesná, 

dle zákresu, který je přílohou č. 3/C předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku parc.č. 259/27 o výměře cca 1233 m2 v k.ú. Nová Plesná, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Plesná, 

dle zákresu, který je přílohou č. 5/C předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Hrabůvka, v k.ú. 
Výškovice u Ostravy a v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1052/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04582/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek p.p.č. 311/40 v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 793/180 o výměře 154 m2, včetně stavby komunikace 

- část pozemku parc.č. 793/281 o výměře 189 m2, včetně stavby komunikace 

- část pozemku parc.č. 793/281 o výměře 21 m2, včetně stavby komunikace 

dle geodetického zaměření, které je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/76  
  

za podmínky, že budou stavby komunikací vyňaty z pasportu místních komunikací 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc.č. 723/2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 42 
Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava - restaurace Spolek 
  
Usnesení číslo: 1053/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04685/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 361, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 143 

včetně všech součástí a příslušenství, tj. přípojka vody, kanalizace vč. šachtic, lapač tuků,  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

za podmínky, že žadatelem bude doložen 

- závazek zachování restauračního provozu spolu se zahradní restaurací na pozemku parc. č. 362, 

- závazek provedení rekonstrukce minimálně v rozsahu: 

• sanace suterénu, 

• oprava fasády historického objektu, kdy je zásadní zachování čelní – uliční fasády, její oprava a 

rekonstrukce v původní podobě s členěnou fasádou a okny odpovídajícími původním 

historickým dřevěným oknům, 

• rekonstrukce střechy, realizace nového krovu a střešní krytiny, optimálně se zachováním 

původního tvaru valbové střechy, 

• zpřístupnění objektu imobilním osobám – bezbariérovost, 

• případné odstranění stávajících přístaveb z období druhé poloviny minulého století, které jsou 

z architektonického i stavebního hlediska nevhodné a lze je odstranit, 

• úprava reklamních poutačů, resp. nápisů na objektu výhradně v decentním provedení, 

• realizace úprav při využití zahrady s cílem zachovat maximální množství stávajících 

vzrostlých stromů, 

• vhodná renovace oplocení, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/76  
  

- prezentace celkového záměru zájemce v textové i grafické podobě, jejíž součástí bude 

vizualizace, 

- prezentace rozsahu rekonstrukce a stavebních prací, 

- termín realizace rekonstrukce a stavebních prací 

a za podmínky, že spolu s kupní smlouvou bude uzavřena i nájemní smlouva k pozemku parc. č. 

362 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou 25 let 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Martinov ve Slezsku a 
v k.ú. Poruba-sever, návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v 
k.ú. Martinov ve Slezsku, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1054/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04617/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, za kupní cenu dle znaleckého posudku, 

a to: 

- pozemek parc.č. 3435/10 

- pozemek parc.č. 3435/48, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 3435/22  

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 2289, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, manželům XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX X XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/76  
  

  

 
ZM_M 44 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1055/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04316/RM1822/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat části pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava: 

- p.p.č. 133 

- p.č.st. 905 

v rozsahu dle zákresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

- p.č.st. 89/2 

- p.č.st. 91 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

  

 
ZM_M 45 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Výškovice u 
Ostravy a v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1056/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04410/RM1822/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat  

část pozemku parc.č. 740/49 o výměře 1279 m2v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava,  ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/76  
  

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc.č. 3404 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřený městskému obvodu Stará Bělá   

  

 
ZM_M 46 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1057/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04432/RM1822/65 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to část 

pozemku p.p.č. 292/1, o výměře cca 37 m2 - dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek p.p.č. 

17/75 

  

 
ZM_M 47 
Návrh neprodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou a svěřit je 
městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1058/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04668/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že nemá záměr prodat nemovité věci: 

pozemek p.p.č. 9/6, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/76  
  

pozemek p.č.st. 4556, součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek p.p.č. 9/6, 

pozemek p.č.st. 4556, součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  

3) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek p.p.č. 9/6, 

pozemek p.č.st. 4556, součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 72 
Návrh na záměr města neprodat a prodat části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1059/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04708/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že nemá záměr prodat část pozemku parc. č. 2635/4, o výměře 1069 m2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle geometrického plánu č. 6094-466/2019 vyhotoveného 

pro k. ú. Moravská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. č. 2635/87, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

části pozemku parc. č. 2635/4 o výměře 36 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/76  
  

dle přílohy č. 2/4 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 2202/49, o výměře 5 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

která je dle geometrického plánu č. 6153-53/2020 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 

nově označena jako pozemek parc. č. 2202/190 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá k prodeji 

předmětné části souhlasné stanovisko 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 73 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Nádražní, Na Karolině) 
  
Usnesení číslo: 1060/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04711/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 244/10 

pozemek parc. č. 244/17 

pozemek parc. č. 244/46 

pozemek parc. č. 1581/73 

pozemek parc. č. 1581/100 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

 
ZM_M 74 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Válcovní) 
  
Usnesení číslo: 1061/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/76  
  

  
k usnesení č. 04714/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 3025/4 

pozemek parc. č. 3025/5 

pozemek parc. č. 3025/7 

část pozemku parc. č. 3024/1, o výměře 248 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6187-298/2020, vyhotoveného pro k.ú. Moravská Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 

3024/1 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

za podmínky, že zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá souhlasné 

stanovisko 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 75 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava a v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1062/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04722/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci  v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

- pozemek p.č.st. 6662 

a 

- část pozemku p.p.č. 1237/9 o výměře 80 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 

3570-119/2019 ze dne 5. 8. 2019, nově označenou jako pozemek p.p.č. 1237/34, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/76  
  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Koblov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 394 

a 

- část pozemku parc. č. 395 o výměře 197 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 

1339-14/2019 ze dne 4. 4. 2019, nově označenou jako pozemek p.p.č. 395/2, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit. 

  

  

 
ZM_M 76 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava pro veřejně 
prospěšnou stavbu “Propojení Francouzská-Rudná” 
  
Usnesení číslo: 1063/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04709/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a to stavbu bez čp/če, jiná stavba, včetně 

příslušenství (kanalizační přípojka splašková, septik, dřevěný přístřešek) stojící na pozemku 

parc. č. 2801/26 od vlastníka pana XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, za kupní cenu 

stanovenou v celkové výši 2.961.000,- Kč 

  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 77 
Návrh nekoupit a návrh koupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1064/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04713/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/76  
  

1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 5585 

od společnosti Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 277 69 143 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

-  pozemek parc.č. 5500/4 

od společnosti Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 277 69 143 

  

3) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava,  obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 5001, na které se nachází místní komunikace III. třídy 147 c - ul. 

Marešova o výměře cca 1080 m2 

a zahájit jednání se společností Asental Land, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 143, a to za cenu v místě a čase obvyklou 

  

 
ZM_M 78 
Návrh Souhlasného prohlášení o vzniku vlastnického práva statutárního 
města Ostravy v k. ú. Stará Bělá, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, v k. ú. 
Muglinov, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, v k. ú. Vratimov, obec 
Vratimov, v k. ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, na základě 
mimořádného vydržení 
  
Usnesení číslo: 1065/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04720/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření souhlasného prohlášení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu mezi statutárním 

městem Ostrava a společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 28/3114, 

729 71 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 45193673  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/76  
  

 
ZM_M 79 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava, pro veřejně prospěšnou stavbu “Komunikace-severní spoj” 
  
Usnesení číslo: 1066/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04721/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, a to pozemek: 

-  parc.č. 446/1 

od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO: 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 

00 Praha 2 

a uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 80 
Návrh přijmout darem nemovité věci v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1067/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04740/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to pozemky: 

- část pozemku parc.č. 3108/41, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 11 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3795/53, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 3108/40, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 631 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3795/50, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 3108/38, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 188 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3795/49, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 3108/38, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 68 m2, která je dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/76  
  

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3108/62, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 3108/38, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 79 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3795/47, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 1018/19, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 93 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3795/43, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 1018/19, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 33 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1018/20, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 3149/2, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 51 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3149/2, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 3108/38, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 253 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a dále označena jako pozemek parc.č. 3108/38, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 1018/19, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 87 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1018/19, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 3108/38, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 101 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3108/60, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 3108/38, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 91 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3108/61, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 3108/38, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 117 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3108/63, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 3108/40, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 289 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3108/40, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 3108/41, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 8 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 2617-12/2015 oddělena a dále označena jako pozemek parc.č. 3108/41, 

ost. plocha, ost. komunikace; 

- část pozemku parc.č. 2449/15, trvalý travní porost, o výměře 8 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 2617-12/2015 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2449/20, ost. plocha, jiná 

plocha; 

- pozemek parc.č. 1012/18; 

- pozemek parc.č. 3795/39; 

- pozemek parc.č. 1019/4; 

- pozemek parc.č. 3795/35; 

- pozemek parc.č. 3150/9; 

- pozemek parc.č. 1012/19; 

- pozemek parc.č. 2452/3; 

- pozemek parc.č. 2449/19; 

- pozemek parc.č. 2449/18; 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/76  
  

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace, IČO 000 95 711, sídlo Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovitou věc v k.ú. Svinov, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 3764/53, od 

vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 81 
Návrh zrušit usnesení zastupitelstva města, záměr darovat pozemky v k. 
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ŘSD 
  
Usnesení číslo: 1068/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0777/ZM1822/13 
k usnesení č. 04741/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 0777/ZM1822/13 ze dne 4. 3. 2020, kterým rozhodlo o záměru města směnit 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy za pozemky ve vlastnictví České republiky - 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 659 

93 390 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města darovat 

pozemek parc. č. 2087/23 

pozemek parc. č. 3606/25 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

České republice - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - 

Nusle, IČO 659 93 390 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr pro kterýkoliv z těchto pozemků (tedy jeden nebo i oba 

uvedené pozemky) kdykoliv zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/76  
  

  

 
ZM_M 48 
Žádost společnosti RWR s.r.o. o změnu názvu akce, navýšení 
poskytnuté dotace a rozšíření uznatelných nákladů plynoucí z 
veřejnoprávní smlouvy č. 0282/2020/ŠaS a dodatku č. 0282D1/2020/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 1069/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04605/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně názvu akce, navýšení poskytnuté dotace o částku 1 mil. Kč, rozšíření uznatelných 

nákladů plynoucí z veřejnoprávní smlouvy č. 0282/2020/ŠaS a dodatku č. 0282D1/2020/ŠaS 

společnosti RWR s.r.o., se sídlem Vřesová 530, 742 85 Vřesina, IČO: 27793460 a uzavření 

dodatku č. 2 dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 84 
Žádost AKADEMIE MFK VÍTKOVICE z.s. o mimořádnou dotaci na 
podporu pravidelné činnosti v roce 2020 
  
Usnesení číslo: 1070/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04717/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši  1.500 tis. Kč spolku AKADEMIE MFK VÍTKOVICE 

z.s., IČO: 22819347, se sídlem Holasova 1133/14, Hrabůvka, 700 30 Ostrava na realizaci 

projektu “Podpora pravidelné činnosti AKADEMIE MFK VÍTKOVICE v roce 2020”, dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 83 
Žádost o úpravu uznatelných nákladů v rámci poskytnuté dotace 
Tělovýchovné jednoty Sokol Stará Bělá, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1071/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/76  
  

  
k usnesení č. 04716/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o úpravě podmínek použití poskytnutých peněžních prostředků spolku Tělovýchovná jednota 

Sokol Stará Bělá, z.s., se sídlem Junácká 6/138, 724 00 Ostrava - Stará Bělá, IČO: 44743980 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí investiční účelové dotace č. 1748/2020/ŠaS dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 85 
Žádost o mimořádnou dotaci spolků Basketbalový klub NH Ostrava, z.s. 
a Sportovní basketbalová škola Ostrava z.s. 
  
Usnesení číslo: 1072/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04743/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 70 tis. Kč spolku Basketbalový klub NH Ostrava, z.s., 

IČO: 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava na realizaci 

projektu “Záchrana tradice basketbalu v Ostravě” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace 

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace ve výši 600 tis. Kč spolku Sportovní basketbalová škola 

Ostrava z.s., IČO: 69610576, se sídlem Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava na 

realizaci projektu “Školní kroužky a ostravská školní basketbalová liga” dle přílohy č. 2 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/76  
  

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 161 o 70 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222,  ORJ 161 o 70 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 86 
Návrh na uzavření dodatků k Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy - změna výše 
poměrných částí dotace určených na investiční náklady a neinvestiční 
náklady projektu 
  
Usnesení číslo: 1073/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04756/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 1047/2020/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou a 

právnickou osobou Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s., sídlem Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava - 

Vítkovice, IČO 75125285, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 1048/2020/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou a 

právnickou osobou Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s., sídlem Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava - 

Vítkovice, IČO 75125285, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/76  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

zvyšují 

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5222, ÚZ 7113          o 4.500 tis. Kč 

snižují 

investiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 6322, ÚZ 7113          o 4.500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 49 
Návrh na poskytnutí mimořádných účelových dotací nestátním 
neziskovým organizacím v oblasti prevence kriminality, protidrogové 
prevence, zdravotnictví a podpory osob s handicapem 2020 
  
Usnesení číslo: 1074/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04689/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádných účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v 

oblasti prevence kriminality, protidrogové prevence, zdravotnictví a podpory osob s handicapem 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí mimořádných účelových dotací na aktivity v 

oblasti  prevence kriminality a protidrogové prevence dle návrhu uvedeného v příloze č. 4 

předloženého materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu pod 

pořadovými čísly 1. až 5. 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné neinvestiční účelové dotace na 

aktivitu v oblasti  zdravotnictví dle návrhu uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu s 

žadatelem uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu pod pořadovým číslem 6. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/76  
  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí mimořádných účelových dotací na aktivity 

zaměstnávání v oblasti  podpory osob s handicapem dle návrhu uvedeného v příloze č. 

6 předloženého materiálu s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu pod 

pořadovými čísly 7. až 15. 

  

2) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí mimořádných účelových dotací nestátním neziskovým organizacím v oblasti 

podpory osob s handicapem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu z důvodu, které jsou ve 

vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny v téže příloze 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

•  

s n i ž u jí 

-běžné výdaje v ORJ 170 

§ 3549, pol. 5909, ÚZ 7700      o                              150 tis. Kč 

-běžné výdaje v ORJ 180 

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7303      o                              220 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5169, ÚZ 7109      o                                52 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7400      o                              260 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5909, ÚZ 7303      o                              750 tis. Kč 

  

z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4339, pol. 5223                   o                                 150 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5221                   o                                 532 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5221                   o                                 190 tis. Kč 

§ 4399, pol. 5222                   o                                 130 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/76  
  

§ 4399, pol. 5223                   o                                 100 tis. Kč 

  

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům v ORJ 180 

§ 4399, pol. 5213                   o                                 330 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 50 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2021 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti 
  
Usnesení číslo: 1075/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04656/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2021 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti dle příloh č. 1-8 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh na vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/76  
  

ZM_M 51 
Návrh na změnu podmínek pro čerpání a vyúčtování investičních 
příspěvků poskytnutých právnické osobě Městské nemocnici Ostrava, 
příspěvková organizace, z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1076/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04322/RM1822/64 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o  změně podmínek pro čerpání a závěrečné vyúčtování investičních příspěvků poskytnutých 

Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 

898/20A, 728 80 Ostrava: 

• investičního příspěvku ve výši 11.630.000,00 Kč na vypracování projektové dokumentace 

a realizaci akce “Chladící provozy v MNO”, 

• investičního příspěvku ve výši 6.500.000,00 Kč na realizaci akce “Signalizace sestra - 

pacient”, 

• investičního příspěvku ve výši 5.996.401,00 Kč a 881.000,00 Kč na realizaci akce 

“Rekonstrukce zahrady Dětského rehabilitačního stacionáře v Ostravě - Porubě”, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170          o 293 tis. Kč 

- zvýší účelové neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170          o 293 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

- zvýšení účelového neinvestičního příspěvku o 293 tis. Kč 

- snížení investičního příspěvku o 293 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/76  
  

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) 

tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 52 
Návrh na poskytnutí dvou investičních příspěvků právnické osobě 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, z Fondu pro 
rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1077/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04514/RM1822/66 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, investičních příspěvků v celkové výši 3.005 tis. Kč, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 

170                                                                                  o 3.005 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/76  
  

170                                                               o 3.005 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, a to: 

- zvýšení investičního příspěvku o 3.005 tis. Kč 

  

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 4) 

tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 53 
Zpráva o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava v 1. pololetí 2020 
  
Usnesení číslo: 1078/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 03055/RM1822/44 
k usnesení č. 0733/ZM1822/12 
k usnesení č. 04588/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o čerpání finančních prostředků Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava v 1. 

pololetí 2020 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 54 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1079/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04671/RM1822/68 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/76  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové dotace: 

- ev. č. 0762/2020/SVZ uzavřené s právnickou osobou Centrum Anabell, z. ú., Masarykova 

506/37, 602 00, Brno-město, IČO: 26606518, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- ev. č. 0792/2020/SVZ uzavřené s právnickou osobou Unie ROSKA - reg. org. ROSKA 

OSTRAVA, z.p.s., Ruská 99/44, 703 00, Ostrava - Vítkovice, IČO: 65469097, dle přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

- ev. č. 1818/2020/SVZ uzavřené s právnickou osobou ŽEBŘÍK obecně prospěšná společnost, 

Rolnická 101/22, 709 00, Ostrava - Nová Ves, IČO: 28565029, dle přílohy č. 9 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 87 
Návrh Programu podpory kultury a zachování kulturního dědictví na 
území statutárního města Ostrava v letech 2021 - 2024 a návrh na 
vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků v 
oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 1080/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04725/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
schválit Program podpory kultury a zachování kulturního dědictví na území statutárního města 

Ostrava v letech 2021 - 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté i víceleté 

projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1, 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 88 
Návrh na schválení změn podpořených projektů v oblasti kultury, návrh 
na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/76  
  

neinvestičních dotací 
  
Usnesení číslo: 1081/ZM1822/16 
  
k usnesení č. 1545/ZM1418/24 
k usnesení č. 05700/RM1418/83 
k usnesení č. 03275/RM1822/48 
k usnesení č. 03383/RM1822/49 
k usnesení č. 0806/ZM1822/13 
k usnesení č. 0812/ZM1822/13 
k usnesení č. 04154/RM1822/62 
k usnesení č. 0990/ZM1822/15 
k usnesení č. 04726/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu projektu Dream Factory Ostrava 2020 dle důvodové zprávy a  přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1081/2017/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a Dream Factory Ostrava, z.s., IČO: 22710701, se sídlem 

Kvapilova 2054, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 3 

předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozšíření účelu použití dotace u projektu Podpora celoroční umělecké a kulturní činnosti Cirkus 

trochu jinak, z.s., dle důvodové zprávy a  přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury a zachování kulturního dědictví - jednorázové či jednoleté dotace ev. č. 

1191/2020/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostravou a Cirkus trochu jinak, z.s., 

IČO: 22878670, se sídlem Hlavní 34, 742 85 Vřesina, dle důvodové zprávy a příloh č. 4 a č. 6 

předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/76  
  

5) schvaluje 

  
změnu termínů realizace akcí a projektů v oblasti kultury, na jejichž přípravu byla schválena 

finanční podpora SMO pro rok 2020, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 55 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1082/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 04659/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 900 000 Kč fyzickým osobám dle přílohy č. 1 

a 2 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů 

vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a 

o uzavření příslušných smluv o zápůjčce dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými osobami 

  

 
ZM_M 56 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji na 
spolufinancování projektů “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 
2. výzva” a “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1083/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 1684/ZM1418/26 
k usnesení č. 0221/ZM1822/4 
k usnesení č. 04570/RM1822/67 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 1 208 681 Kč za účelem 

spolufinancování výměny kotlů v rámci projektů “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 

2. výzva” a “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a  o uzavření smluv o 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/76  
  

poskytnutí dotací dle přílohy č. 2 a č. 4 předloženého materiálu mezi statutárním 

městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ............................................... o 1 209 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ................................................ o 1 209 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek,  

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 89 
Poskytnutí účelové investiční dotace společnosti Černá louka s.r.o. na 
realizaci projektu “Revitalizace prostoru před pavilonem A na Černé 
louce” 
  
Usnesení číslo: 1084/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 04739/RM1822/69 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 500.000 Kč 

právnické osobě Černá louka s.r.o., IČ: 26879280, se sídlem Černá louka 3235, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, na realizaci projektu “Revitalizace prostoru před pavilonem A na 

Černé louce” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/76  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvýší kapitálové příjmy 

§ 2143, pol. 3121, ORJ 190 .................................................................. o 500 tis. Kč 

- zvýší se investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

§ 2143, pol. 6313, ORJ 190 .................................................................. o 500 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 57 
Změna statutů Fondu pro kanalizace a Fondu pro vodovody 
  
Usnesení číslo: 1085/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04694/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně statutů Fondu pro kanalizace a Fondu pro vodovody dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 58 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za I. pololetí 
2020 
  
Usnesení číslo: 1086/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/76  
  

  
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za I. pololetí 2020, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

  

 
ZM_M 59 
Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí 
roku 2020 
  
Usnesení číslo: 1087/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 1. pololetí roku 2020 

  

 
ZM_M 60 
Vyjádření podpory na zrušení zpoplatnění dálnice D 56 v úseku Ostrava - 
Frýdek Místek 
  
Usnesení číslo: 1088/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) podporuje 

  
požadavek obcí Frýdecko-Místecka a městských obvodů statutárního města Ostravy na zrušení 

zpoplatnění dálnice D 56 mezi Ostravou a Frýdkem - Místkem 

  

2) žádá 

  
ministra dopravy České republiky doc. Ing. Karla Havlíčka, Ph.D., MBA, aby tomuto 

dlouhodobému požadavku vyhověl 

  

 
ZM_ORG 1 
3. letecká základna PČR - Stanovisko ZMO 
  
Usnesení číslo: 1089/ZM1822/16 

(zn.předkl.) 
72 

  
 
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/76  
  

1) při vědomosti 

  
a) vynaložených prostředků z rozpočtu MSK a SMO na zřízení 3. letecké základny PČR v 

Ostravě 

b) její potřebnosti pro činnost PČR, HZS MSK a zejména při ochraně zdraví, životů a majetku 

občanů MSK a SMO 

  

2) nesouhlasí 

  
s redukcí umístění a provozu helikoptéry PČR v Ostravě k 1.1.2021 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

informovat o tomto usnesení 1. místopředsedu vlády a ministra vnitra Jana Hamáčka 

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Macura, MBA, T: 16.09.2020 

 primátor 

  
 
 


